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ISOSTAR H&P Zitrone PET 500ml
Artikelnummer: 360226

Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung Isostar Fast Hydrating Isotonic Sport Drink Lemon
Flavour 500ml/12
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Kohlenhydrat-Elektrolyt-L6sung mit
Zitronengeschmack.
Abmessung und Verpackung
Nettofillmenge 500ml
Nettofillmenge Beschreibung 400g=5I
Zutaten
Zutatenliste ZUTATEN: Wasser, Saccharose, Glukosesirup, Sauerungsmittel:
Zitronensaure, Maltodextrin, natirlichesZitronenaroma mit anderen
natirlichen Aromen, Natriumcitrat, Calciumsalze der Orthophosphorséaure,
Magnesiumcarbonat, Natriumchlorid, Geschmacksverstarker:
Kaliumchlorid, Stabilisatoren: E414 und E445, Antioxidationsmittel:
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E307, Thiamin.

Weichtiere, Lupinen.

Kann enthalten: Erdniisse, Mandeln, Pistazien, Sellerie, Krebstiere, Milch,
Senf, Eier, Fisch, Sesam,Soja, Weizen, Gerste, Hafer, Roggen,

Allergenangaben

Allergenangaben

Grad des Vorkommens

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Kann Spuren davon enthalten

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Kann Spuren davon enthalten

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl.
Laktose)

Kann Spuren davon enthalten

Schalenfriichte (Mandeln, Haselnlsse, Walniisse,
Kaschunlsse, Pecanniisse, Paranisse, Pistazien,
Macadamaia- oder Qeenslandnisse)

Kann Spuren davon enthalten

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Kann Spuren davon enthalten

Sesamsamen und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Kann Spuren davon enthalten

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen
von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste,
Hafer, Dinkel, Khorosan Weizen oder
Hybridstamme davon)

Kann Spuren davon enthalten

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Kann Spuren davon enthalten

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Kann Spuren davon enthalten

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Kann Spuren davon enthalten

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Kann Spuren davon enthalten

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nahrwerte

Anzahl Portionen

Nahrwerte 100 Milliliter

Zubereitungsgrad

Unzubereitet

Tagesdosis Referenzwert

% Referenzmengen fur die tagliche Zufuhr




Portionsgrof3e: Beschreibung

Pro 100ml

Energie 125 kJ / 29 kcal
Nahrwert Referenzmenge in Prozent (%)
Fett Og
- davon geséttigte Fettsduren 0g
Kohlenhydrate 699
- davon Zucker 6,09
Eiweil Og
Salz 0,13 g
Vitamine/Mineralstoffe Referenzmenge in Prozent (%)
Vitamin B 1, Thiamin 0,06 mg 5
Kalzium 31 mg 4
Magnesium 12,5 mg 3
Néhrwerte 1 Portion
Zubereitungsgrad unzubereitet
Tagesdosis Referenzwert % Referenzmengen fur die tagliche Zufuhr
Portionsgrof3e: Beschreibung Pro 500ml Getrank
PortionsgroRe Wert 500 ml
Energie 634 kJ / 149 kcal
Nahrwert Referenzmenge in Prozent (%)
Fett 0g
- davon gesattigte Fettsduren O0g
Kohlenhydrate 359
- davon Zucker 3049

Eiweil3

0g




Salz 0,659

Vitamine/Mineralstoffe

Referenzmenge in Prozent (%)

Vitamin B 1, Thiamin 0,30 mg 27
Kalzium 155 mg 19
Magnesium 62,5 mg 17
Ursprungsangaben

Ursprungsland

ITALIEN

Claims

Health Claim

Kohlenhydrat-Elektrolyt-Losung mit
Zitronengeschmack tragt zur Aufrechterhaltung der
Ausdauerleistung bei langerem Ausdauertraining
bei und erhéht die Wasseraufnahme.

Allgemeine Haftungsklausel

Empfohlen werden eine abwechslungsreiche und
ausgewogene Erndhrung sowie eine gesunde
Lebensweise.

GVO (It. EU-VO 1829/2003 und 1830/2003):

Nicht kennzeichnungspflichtig It. obigen VO
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